



POISTNÁ ZML
č. 11 5 7609

31/2008/ZZ

Poistenie zahraničnej výstavy

Union poisťovňa, a.s.

IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika číslo účtu: 6600547090/1111

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd.Sa, vl.č.383/B

(ďalej len "Union")

a

Slovenská národná knižnica

IČO: 36 138 517

Námestie Jozefa Čigera Hronského 1, 036 01 Martin

číslo účtu: 700071804/8180

zriaďovacia listina Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č.MK – 1066/2000-1

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu o

I. poistení exponátov výstavy počas zahraničnej prepravy tam a späť.

Rozsah poistenia exponátov počas prepravy na/z výstavu.

Rozsah poistného krytia určujú Poistné podmienky poistenia výstav a veľtrhov (ďalej len "PPPVV") a Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0406, ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Zahraničnou prepravou sa rozumie činnosť, ktorou sa priamo uskutočňuje premiestňovanie exponátov dopravnými prostriedkami alebo dopravnými zariadeniami ktorých miesto určenia alebo miesto odoslania sa nachádza mimo územia SR.

Dojednáva sa v zmysle čl. 2 odst. 1 až 3 PPPVV poistenie prepravy nižšie uvedených umeleckých diel:

Predmet poistenia počas prepravy

Prepravované exponáty: výtvarné diela, plagáty, knihy - podľa predloženého zoznamu

Poistná suma	Sadzba za prepravu (tam a späť)	Spoluúčasť	Poistné
2,438.500,- Sk	2,75‰ + 2,75‰	10.000,- Sk	13.412,- Sk

Spôsob dopravy: špec. vozidlom (pre prepravu umeleckých diel)

Miesto odoslania: Slovenské národné literárne múzeum, Martin Štát: Slovenská republika

Miesto určenia: Galéria Klementinum, Praha Štát: Česká republika

Poistenie nadobúda platnosť dňom začatia prepravy predmetu poistenia na výstavu:	17.09.2008 Martin - Praha
Poistenie nadobúda platnosť dňom začatia prepravy predmetu poistenia z výstavy:	15.11.2008 Praha - Martin

Koniec poistenia:

Poistenie končí okamihom zloženia zásielky v sklade (dome) alebo v mieste uskladnenia, do ktorého je určená podľa poistnej zmluvy (čl. 12 PPPVV)

II. poistení exponátov(predmetu poistenia) počas výstavy/pobytu.

Rozsah poistenia exponátov-diel výstavy (podľa predlož.zoznamu) na výstave:

Rozsah poistného krytia a práva a povinnosti poisteného a Unionu určujú PPPVV .

Odchýlne od čl. 7 PPPVV sa dojednáva, že poistnou udalosťou je len udalosť definovaná v čl. 7 bod 1 písm. a) živelná udalosť, v čl. 7 bod 1 písm. b) voda z vodovodných zariadení a v čl. 7 bod 1 písm. c) odcudzenie s prekonaním prekážky.

Poistenému boli oznámené PPPVV a Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikat. subjekty VPPPM/0406; tieto poistné podmienky sú zároveň priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Predmet poistenia:

V zmysle čl.5 bod 1 PPPVV sa dojednáva poistenie nižšie uvedených vecí: **Exponáty výstavy "CESTY SLOVENSKEJ KNIHY OD PROGLASU K POSTMODERNE"** podľa predlož. zoznamu

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba	Poistné
2,438.500,-Sk	10.000,-Sk	3,00 ‰	7.316,-Sk

Miesto pobytu/výstavy:

Galéria Klementinum/Národní knihovna ČR- prízemie a 1.poschodie, Křižovnická 190, Praha 1, ČR

Poistenie exponátov počas výstavy a pobytu sa dojednáva celkom

Od: 17.09.2008 Do: 15.11.2008

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0406 a Poistné podmienky pre poistenie výstav a veľtrhov PPPVV.

Povinnosti poisteného

- Okrem povinností uvedených v čl. 18 PPPVV poistený je povinný oznámiť zmenu dátumu začatia prepravy/výstavy a v prípade ak sa pobyt predĺži, je potrebné pred uplynutím doby platnosti požiadať Union o predĺženie platnosti poistenia.
- Poistený je povinný zabaliť exponáty primerane ich charakteru, zabezpečiť odbornú manipuláciu pri nakládke, vykládke, inštalácii exponátov ako aj zabezpečiť exponáty počas pobytu/dozor,kam./.
- Poistený je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy.
- Poistený je povinný hlásiť vznik poistnej udalosti ihneď na adresu Unionu, odbor likvidácie poistných udalostí (tel.02/20815314,-310, fax: 02/53421112). Škodu na umeleckých dielach/exponátoch, ktorá vznikla za podozrenia z trestného činu, stratou, odcudzením alebo požiarom je poistený povinný bezodkladne hlásiť polícii.

Poistné spolu	20.728,- Sk
Dátum splatnosti poistného	17.09.2008
Spôsob platby poistného	jednorázovo
Platba	prevodným príkazom
Bankové spojenie	č.úctu 66005470901111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	1157609

Poistná zmluva sa vystavuje v dvoch vyhotoveniach, jeden pre poisteného a jeden pre Union.

V Bratislave dňa 20.08.2008

.....
Slovenská národná knižnica

97
Union
Poistovňa
Union poistovňa, a.s.
Bajkalská 29/A. 813 60 Bra

.....
Union poisťovňa, a.s.
Ing.František Pfliegler
riaditeľ úseku poistenia maklérmi